





MINISTERE DE L'EAU, DE L'ASSAINISSEMENT ET DE L'HYGIENE

PROJET D'AMELIORATION DE L'ACCES A L'EAU POTABLE (PAAEP)



AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT INTERNATIONAL

Pays: MADAGASCAR

Projet : PROJET D'AMELIORATION DE L'ACCES A L'EAU POTABLE (PAAEP) Maître d'ouvrage : UNITE DE GESTION DU PROJET – UGP PAAEP JIRAMA

Crédit IDA: No 7121-MG / Don: IDA N°E040-MG

Intitulé du Marché: TRAVAUX DE REMPLACEMENT DES CONDUITES VÉTUSTES DANS LE GRAND

ANTANANARIVO

Appel d'Offres No: Nº PAAEP - WJIR-T-004-25

Emis le : 05 SEPTEMBRE 2025

- 1. Le Gouvernement République de Madagascar a reçu un financement de Banque Mondiale pour financer le PROJET D'AMELIORATION DE L'ACCES A L'EAU POTABLE « PAAEP », et a l'intention d'utiliser une partie de ce crédit pour effectuer les paiements du marché relatif aux travaux cités en objet.
- 2. L'UNITE DE GESTION DE PROJET PAAEP-JIRAMA (UGP PAAEP-JIRAMA) sollicite des offres fermées de la part des soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour les Travaux de remplacement des conduites vétustes (64 km de conduites en PEHD et en Fonte) dans le grand Antananarivo (Commune Urbaine d'Antananarivo (CUA) et les communes périphériques). Le délai d'exécution des travaux est de dix-huit mois (18) mois.
- 3. La passation de marché sera conduite par mise en concurrence internationale en utilisant un Appel d'Offres tel que défini dans le « Règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant le Financement de Projets d'Investissement » de la Banque mondiale, 4ème édition-Novembre 2020, accessibles à l'adresse www.worldbank.org, et ouvert à tous les soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans ledit Règlement.
- 4. Les Offres seront évaluées conformément au processus d'évaluation défini dans le dossier d'appel d'offres. Les pondérations suivantes s'appliqueront aux Critères notés : 50% pour les facteurs techniques et autres que le prix et 50% pour le coût de l'Offre.
- 5. Les soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès de l'UGP PAAEP JIRAMA et prendre connaissance des documents d'Appel d'offres durant les heures de bureau de 08h00 à 16h00 à l'adresse mentionnée ci-dessous.
- 6. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir le Dossier d'Appel d'offres complet en **Français** en formulant une demande par lettre ou par mail mentionnant leurs coordonnées complètes à l'adresse mentionnée ci-dessous.
- 7. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-dessous au plus tard le 03 NOVEMBRE 2025 à Dix (10) heures (heures de Madagascar). La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. Toute offre arrivée après l'expiration du délai limite des offres sera rejetée et ne sera pas acceptée.
 - Les enveloppes extérieures de l'offre marquées « ORIGINALE DE L'OFFRE » et l'enveloppe intérieure marquée « PARTIE TECHNIQUE » seront ouvertes publiquement à l'adresse ci-dessous le 03 NOVEMBRE 2025 à Dix (10) heures (heures de Madagascar).
 - Toutes les enveloppes marquées « PARTIE FINANCIERE » demeureront non-ouvertes et seront conservées dans un lieu sûr par le Maître d'Ouvrage jusqu'à la seconde ouverture publique des Offres.
- 8. Les offres doivent être accompagnées d'une Garantie d'Offre pour un montant de CENT SOIXANTE MILLE DOLLARS USD (160 000 USD) ou son équivalent en monnaie librement convertible, à mettre dans l'enveloppe marquée « PARTIE TECHNIQUE ».
- 9. Les Offres doivent être accompagnées d'une Déclaration relative à l'Exploitation et aux Abus Sexuels (EAS) et/ou au Harcèlement Sexuel (HS).
- 10. Veuillez noter que le Règlement de Passation des Marchés exige que l'Emprunteur divulgue les informations sur les propriétaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, dans le cadre de l'avis de Notification d'Attribution de Marché, en renseignant le Formulaire de Divulgation des Bénéficiaires Effectifs inclus dans le dossier d'appel d'offres.

CGP JIRAMA

11. L'adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :

UGP PAAEP - JIRAMA

Bâtiment A1 - Village des Jeux Ankorondrano (1er Etage) Antananarivo - 101 - MADAGASCAR

E-mail: ugp.jirama@paaep.mg; ugpjirama.paaep@gmail.com

Site web: www.paaep.mg

e Coordonnateur

KOTONJANAHARY Ranto